
CM\914315LT.doc PE496.596v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

28.9.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1305/2011 dėl tariamo Šveicarijos nesugebėjimo laikytis Tarybos
reglamento (EEB) Nr. 1408/71 dėl socialinės apsaugos sistemų taikymo pagal 
darbo sutartį dirbantiems asmenims ir jų šeimos nariams, judantiems 
Bendrijoje, nuostatų, susijusių su laisvu asmenų judėjimu, kurią pateikė, 
kaip manoma, JK pilietis Andrew Hargreaves 

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas atkreipia dėmesį į tai, kad Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 1408/71 dėl 
socialinės apsaugos sistemų taikymo pagal darbo sutartį dirbantiems asmenims ir jų šeimos 
nariams, judantiems Bendrijoje, taip pat taikomas EEE šalims. Peticijos pateikėjas, anksčiau 
dirbęs Šveicarijoje, skundžiasi, kad Šveicarijos valdžios institucijos neskyrė jam invalidumo 
pensijos, kurią jis mano turįs teisę gauti. Komisijos generalinė sekretorė Catherine Day į 
peticijos pateikėjo užklausą neatsakė, todėl jis prašo Europos Parlamento imtis veiksmų.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2012 m. kovo 21 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. rugsėjo 28 d.

„Atsižvelgiant į ankstesnius skundus, kuriuos peticijos pateikėjas siuntė tiesiogiai Europos 
Komisijai, Komisijos tarnybos turėjo galimybių išsamiai ištirti peticijos pateikėjo tvirtinimus. 
Padaryta išvada, kad pagal tvirtinimus neparodoma, jog esama netinkamo Europos Sąjungos 
teisės aktų taikymo. 

Dėl peticijos pateikėjo pretenzijų dėl invalidumo pensijos Šveicarijoje Komisija paaiškino 



PE496.596v01-00 2/2 CM\914315LT.doc

LT

jam ES taisykles, nustatytas Reglamente (EEB) Nr. 1408/711, savo 2008 m. spalio 18 d. ir 
lapkričio 26 d., 2009 m. sausio 21 d., gegužės 4 d. ir gruodžio 23 d., 2010 m. gruodžio 20 d. ir 
2011 m. lapkričio 21 d. laiškuose.2

Dėl tvirtinimų, kad Komisija neatsakė į peticijos pateikėjo klausimus, pačioje peticijoje ir jos 
prieduose pateikiami įrodymai, kad yra priešingai.

Pagaliau Komisija norėtų informuoti Europos Parlamentą, kad 2011 m. birželio 9 d. 
Komisijos tarnybos nutraukė susirašinėjimą su peticijos pateikėju dėl jo skundo prieš Italiją ir 
dėl sveikatos draudimo pažymėjimo išdavimo. Taigi, į du generaliniam sekretoriui adresuotus 
laiškus (2011 m. liepos 18 ir 21 d.) atsakyta generalinio sekretoriato pranešimu, kuriuo 
informuojama, kad dėl nusiskundimų pasikartojančio pobūdžio Komisija nutraukia 
susirašinėjimą su peticijos pateikėju šiuo klausimu.

Išvada

Pagal informaciją, kurią peticijos pateikėjas atsiuntė tiesiogiai Peticijų komitetui, net įvertintą 
atsižvelgiant į peticijos pateikėjo anksčiau tiesiogiai Komisijai pateiktą informaciją, 
neparodoma, jog esama netinkamo Europos Sąjungos teisės aktų taikymo.“

                                               
1 1971 m. birželio 14 d. Tarybos Reglamentas (EEB) Nr. 1408/71 dėl socialinės apsaugos sistemų taikymo pagal darbo sutartį dirbantiems 
asmenims ir jų šeimos nariams, judantiems Bendrijoje, OL L 149, 1971 7 5, p. 2, su pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 592/2008 
(OL L 177, 2008 7 4, p. 1), ir 1972 m. kovo 21 d. Tarybos Reglamentas (EEB) Nr. 574/72, nustatantis Reglamento (EEB) Nr. 1408/71 dėl 
socialinės apsaugos sistemų taikymo pagal darbo sutartį dirbantiems asmenims ir jų šeimos nariams, judantiems Bendrijoje, įgyvendinimo 
tvarką, OL L 74, 1972 3 27, p. 1, su pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 120/2009 (OL L 39, 2009 2 10, p. 29), kurie 2010 m. 
gegužės 1 d. buvo pakeisti 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos 
sistemų koordinavimo, OL L 166, 2004 4 30, p. 1 (klaidų ištaisymas), su pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 465/2012 (OL L 149, 
2012 6 8, p. 4), ir 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 987/2009, nustatantis Reglamento (EB) 
Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo įgyvendinimo tvarką, OL L 284, 2009 10 30, p. 1, su pakeitimais, padarytais 
Reglamentu (ES) Nr. 465/2012 (OL L 149, 2012 6 8, p. 4).
2 Šiuo atžvilgiu taip pat žr. Komisijos atsakymą į Europos Parlamento klausimą E-1280/2011.


